Sultan Murad Han Gazi toprağı temiz olup rahmet denizinegark olsun, onların

saltanatı zamanlarında Hicret’in 1041 (1631-32) tarihinde yaya olarak Belde-i

Tayyibe yani İstanbul’un çevresinde olan köy ve kasabaları, nice bin bahçe, güllük

gülistanlık irem bağlarını gezip görünce hatırıma büyük seyahat arzuları geldi.

“Aya anne, baba, üstad ve kardeş kahırlarından nice kurtulup dünyayı

dolaşırım” diye her an Cenâb-ı Bâri’den,

bir husus için öfkelenip Ivaz Paşa’nın iki gözlerine mil çektirir, Ivaz Paşa kör olur.

Tanrı’nın hikmeti o Kadir gecesinde Mevlânâ Şems kadre erip nergis gözleri

Allah’ın izniyle aydınlanıp Ivaz Paşa’nın cenazesine imam olmuştur. Âlimlerin bir

keşif ve kerâmetidir. 833 (1430) tarihinde vefat ederek Bursa’da kendi medreseleri

yanında gömülmüşlerdir. Zahir ve batın ilimlerinde yetişkin ve mükemmel idi. Allah

rahmet eylesin (c.2 s.59).

Epizotları:

1. Mevlânâ Şemseddin “Toprak âlimlerin tenini çürütmez” kelâmını inkâr

eder.

2. Üstadı Kara Alâeddin hazretlerinin kabrini açıp vücudunu çürümemiş

O temiz soy öyle olagelmiştir. Şeyh

Şehabeddin Sühreverdî ki Bağdad Kalesi içinde gömülüdür, onların sohbetiyle

şerefiyle şereflenmişler ve Ankara’da Hacı Bayram-ı Velî ile aynı mecliste

bulunmuşlardır. Fatih Sultan Mehmed ile İstanbul fethinde bulunup;

“İnşaallahu Taalâ bu kale 857 (1453) tarihinin Rebiülevvel ayı, temmuz

günlerinde feth olunur” diye İstanbul’un feth olunacağı günü tayin buyurur. Allah’ın

emriyle o saat, derece ve dakikada feth olur. Daha sonra bu şehir içinde bir ormanlık

mesire yerinde büyük bir türbe içinde bütün saygıdeğer evlatları ve torunlarıyla

gömülüdürler.

etmeyip Yûsuf u Züleyhâ telifiyle meşgul olduğu yukarıda yazılıdır. Ama bunlar da

ana karnında iken annelerinin karnına babaları vurup;

“Bre benim akıllı, bilgili Aristo, şair, becerikli, çalışkan ve yazar oğlum”

diye babası, annesinin karnını okşarmış.

Tanrı’nın hikmeti 853 (1449) tarihinde dünyaya geldi. Sekiz yaşında divan

sahibi olup Leylâ ve Mecnun kitabı ve Mevlûd-ı Manzûm da onundur. Ama Yûsuf u

Züleyhâ’sı yazılması insanın becereceği şey değildir. Ancak İlâhî aşk ile yoğurulmuş

olanın kelâmıdır (c.2 s.573).

Epizotları:

1. Akşemseddin eşinin karnına vurarak oğlunu şâir diye sever.

Daha Edirne şehri, yerle bir olası küffarın elinde iken Hazret-i Hacı Bektaş-ı

Velî Bursa şehrinde bir alay büyük evliyâullah ile danışıp konuşurken söz sırasında

buyururlar ki,

“İdrivne şehrini üç büyük ejderha nehir kucaklayıp İdriven beldesini helâk

etmek isterler, sonunda sulara gömerler, ama 762 (1361) tarihinde Osmanlılar eline

girip İslâm ülkesine ilave olacaktır. Ayâ bizden Edirne’ye kim gider ki orada hazır

olup üç su bir olup taşarak geldiklerinde dua etsin ve o dua sebebiyle sular teskin

ola?. Fetihten sonra İdrivne şehrinde büyük tekke sahibi ola” buyurduklarında hemen

Sefer Şah Sultan:

sahibi olup müstakil padişah oldu.

Sonra Horasan Sultanı Hacı Bektaş Velî Kırşehri adındaki şehirde sene (---)

tarihinde merhum oldu.

Sonra onların inci saçan sözleri bereketiyle Yıldırım Han ortaya çıkıp derya

gibi asker ile bu Tokat Kalesi’ni kuşatıp bilek zoruyla 795(1393) tarihinde Tokat

Kalesi’ni fethetti (c.5 s.84-85).

Epizotları:

1. Hacı Bektaş, Ahmed Yesevî’nin izniyle Horasan’dan Anadolu’ya Tokat

yakınlarına gelir.

2. Tokat Kalesi’ni küffârdan Osmanlı için ister.

3. Küffârlar kabul edip vermezler.

4. Hacı Bektaş buranın Yıldırım gibi bir er tarafından fethi için dua eder.